
VERKEERSBESLUIT Tijdelijk 60 km/u 

gedeelte N602 

Overwegende dat: 

• de N602 (gedeelte Molenstraat en Sint Anthonisweg) in beheer is bij de gemeente Sint Anthonis 

en is geclassificeerd als gebiedsontsluitingsweg; 

• deze weg ook is inricht als een gebiedsontsluitingsweg en een maximumsnelheid geldt van 80 

km/u; 

• deze weg is gereconstrueerd in 2018; 

• bij de reconstructie schade in de vorm van een vet(geslagen) deklaag is geconstateerd; 

• de gemeente Sint Anthonis daarop de kwaliteit van de deklaag heeft laten bepalen; 

• de stroefheid in de huidige situatie niet voldoet aan de eisen. Op de locaties met een te 

• lage stroefheid is de onderhoudsmaatregel directe deklaagvervanging van toepassing; 

• deze onderhoudsmaatregel niet binnen drie maanden gereed zal zijn; 

• de verkeersveiligheid voor de weggebruiker wordt verhoogd als de snelheid, tijdelijk, wordt terug- 

gebracht; 

• de maximum rijsnelheid naar 60 km/u zal worden teruggebracht, totdat de onderhoudsmaatregel 

is uitgevoerd; 

• met de maatregelen in dit besluit wordt beoogd bij te dragen aan een veilige verkeerssituatie op 

de N602; 

  

Gelet op: 

• het bepaalde in de WVW 1994; 

• het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegenverkeer (hierna: BABW); 

• het Regelement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990); 

• de uitvoeringsvoorschriften behorende bij het BABW; 

• het besluit van de Raad der gemeente Sint Anthonis van 12 juni 2018 waarbij de bevoegdheid tot 

het nemen van verkeersbesluiten is gedelegeerd aan de in het bij de ‘Mandaatregeling gemeente 

Sint Anthonis’ behorend mandaatregister genoemde functie het mandateringsbesluit of delega- 

tiebesluit van het algemeen bestuur 9 januari 2018 tot het nemen van verkeersbesluiten. 

  

Gehoord: 

Overeenkomstig artikel 24 van het BABW heeft overleg plaatsgevonden met de, daartoe gemandateerde, 

verkeersadviseur van de politie-eenheid Oost-Brabant, afdeling D.R.O.S. werkzaam binnen het district 

Land van Cuijk. 

  

Besluiten: 

• door het plaatsen van de borden A0160 en A0260 van bijlage 1 van het RVV 1990 op de Molenstraat 

(komgrens Wanroij en kruising Hulsbeek) en de Sint Anthonisweg (kruising Walsert en kruising 

Papenvoortsedijk), tijdelijk de maximum snelheid te verlagen naar 60 km/u zoals nader aangegeven 

op de bij dit besluit behorende tekening. 

  

Dit besluit wordt in de Staatscourant gepubliceerd op, 24 maart 2021 

  

Nr. 16729 

STAATSCOURANT 31 maart 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 16729 31 maart 2021 1 



Bezwaar en beroep: 

Tegen dit verkeersbesluit kunnen belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

binnen zes weken na de datum van bekendmaking van het besluit een gemotiveerd bezwaarschrift in- 

dienen bij het College van burgemeester en wethouders van Sint Anthonis, Postbus 40, 5845 ZG Sint 

Anthonis. Overigens schorst het indienen van een bezwaarschrift op grond van artikel 6:16 van de Al- 

gemene wet bestuursrecht niet de werking van het besluit waartegen het is gericht. 

  

Burgemeester en wethouders van Sint Anthonis, 20 januari 2020 

Namens hen, 

Sabrien van Dijk 

Afdelingsmanager Inwoners en Omgeving 

Staatscourant 2021 nr. 16729 31 maart 2021 2 


